ç \OAP

i

VIÇOSAooCEÂRÁ
000i 'p616 I?L

O O O E E 1 1) E O V O 	 U ri ic 	-...

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÀ!
PRESENCIAL N.° 03/2018-SEAG PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

Aos 21 (vinte e um) dias do mês Fevereiro de 2018, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José
Siqueira, n° 396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria
Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do
Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para julgamento de
documentação das licitantes 1) C. H. NOGUEIRA COMERCIO DE GÁS LTDA.. CNPJ n°
69.701.712/0001-34 e 2) ZILMAR SILVA BRITO - ME, CNPJ n° 14.836.296/0001-90,
participantes do Pregão Presencial no 03/2018-SEAG, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETROLEO E VASILHAMES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
que foram inabilitadas, na sessão do dia 31 (trinta e um) do mês de Janeiro de 2018. e
concedido o prazo legal de 08 (oito) dias para regularização da documentação. A licitante 2)
ZILMAR SILVA BRITO - ME, CNPJ n° 14.836.296/0001-90, protocolou documentação
complementar no dia 15 de fevereiro de 2018 no Setor de Licitação desta prefeitura, a licitante
1) C. H. NOGUEIRA COMERCIO DE GÁS LTDA., CNPJ n°69.701.712/0001-34. até a data
de encerramento do prazo, não apresentou os documentos necessários para sanar a sua
inabilitação na sessão. Após verificar, conferir e julgar o documento apresentado pela licitante
2) ZILMAR SILVA BRITO - ME, foi verificado que o mesmo atendia as exigências
editalícias, ratificando, assim, a habilitação da licitante para o item 01, com o valor unitário de
R$ 88,00 (oitenta e oito reais), perfazendo o valor total de R$ 1 .056,00 (Hum mil e cinquenta e
seis reais). A licitante 1) C. H. NOGUEIRA COMERCIO DE GÁS LTDA.. por no ter
atendido as exigências editalícias ratifica-se a sua inabilitação. Para o item 03, o qual a licitante
que apresentou o menor preço fora inabilitada, será convocado a licitante remanescente. Para o
item 02, em virtude de apenas uma licitante ter ofertado preço para o item e a mesma fora
inabilitada, o item 02 foi declarado fracassado. Nada mais havendo a registrar, deu-se por
encerrada a sessão às 09:30 (nove horas e trinta minutos), do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio. Viçosa do Ceará-CE. 21 de
Fevereiro de 2018.

PREGOEIRA. E EQUIPE DE APOIO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

-------

NIO FRANCISCO DO I)ASÇ1MENTO
Membro daecpipe díaoih

CISCO E IVAN rSACHAtO MAGALHÃES
bro da 0quipe de apoio

Rua José Siqueira. n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará